
Ágape Sistemas - AgGestor

RUA Euclides Paes Mendonca, 54, CENTRO
CEP: 49.560-000
CNPJ: 16.451.957/0001-94

CAMARA MUNICIPAL DE MOITA BONITA
2Página 1 de

BALANÇO FINANCEIRO (Anexo 13 da Lei 4.320/64)

INGRESSOS DISPÊNDIOS

Consolidado até: 31/12/2022

EXERCÍCIO
ATUAL

EXERCÍCIO
ANTERIOR

EXERCÍCIO
ATUAL

EXERCÍCIO
ANTERIOR

ESPECIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO

0,00

1.266.238,320,00 1.484.622,69

0,00

Ordinária 1.266.238,320,00

0,00

Ordinária

Despesa Orçamentária (VI)

Vinculada

0,00

0,00

Receita Orçamentária (I)

Vinculada

0,00 1.484.622,69

Recursos Vinculados à Saúde

Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS

Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS

Recursos Vinculados à Assistência Social

Outras Destinações de Recursos

Recursos Vinculados à Educação

Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS

Recursos Vinculados à Educação

Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS

Recursos Vinculados à Assistência Social

Outras Destinações de Recursos

Recursos Vinculados à Saúde

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Transferências Financeiras Concedidas (VII)1.266.238,32Transferências Financeiras Recebidas (II) 1.616.059,61 0,00131.436,92

Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o
RPPS

Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o
RGPS

Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária

Transferências Recebidas Independentes de
Execução Orçamentária

Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para
o Sistema de Pagamento de Pensões Militares

Transferências Concedidas para Aportes de recursos para
o

Transferências Concedidas Independentes de
Execução Orçamentária

Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária

Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para
o Sistema de Pagamento de Pensões Militares

Transferências Concedidas para Aportes de recursos para
o

1.616.059,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.266.238,32

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

131.436,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Outros Recebimentos Extraorçamentários Outros Pagamentos Extraorçamentários

Recebimentos Extraorçamentários (III) 154.745,61185.507,94

179.307,94179.307,94

Pagamentos Extraorçamentários (VIII)

154.745,61

160.445,61

154.745,61

185.007,94

0,00Inscrição de Restos a Pagar Não Processados 0,00

Inscrição de Restos a Pagar Processados

6.200,00

0,00 Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados0,00

5.700,00 5.700,00 0,00

0,000,00Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00

5.700,00 0,00Caixa e Equivalentes de Caixa 6.200,00 5.700,00Caixa e Equivalentes de Caixa

0,005.700,00 5.700,006.200,00Saldo do Exercício Anterior (IV) Saldo para o Exercício Seguinte (IX)
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INGRESSOS DISPÊNDIOS

Consolidado até: 31/12/2022

EXERCÍCIO
ATUAL

EXERCÍCIO
ANTERIOR

EXERCÍCIO
ATUAL

EXERCÍCIO
ANTERIOR

ESPECIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO

0,00 0,00Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 1.807.267,55 1.426.683,93 1.807.267,55TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX) 1.426.683,93

352.862.025-00 - PAULO BARBOSA DE MENDONCA 035.216.205-81 - ALISSON TELES GOMES CRC: 8579/O/SE

CONTADORPRESIDENTE

MOITA BONITA(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2022


