

CAMARA MUNICIPAL DE MOITA BONITA RUA Euclides Paes Mendonca, 54, CENTRO

CEP: 49.560-000

CNPJ: 16.451.957/0001-94

## BALANÇO FINANCEIRO (Anexo 13 da Lei 4.320/64)

Consolidado até: 31/12/2022

INGRESSOS			DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	
Receita Orçamentária (I)	0,00	0,00	Despesa Orçamentária (VI)	1.484.622,69	1.266.238,32	
Ordinária	0,00	0,00	Ordinária	1.484.622,69	1.266.238,32	
Vinculada	0,00	0,00	Vinculada	0,00	0,00	
Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00	Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00	
Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00	Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00	
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00	Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00	
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00	Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00	
Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00	Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00	
Outras Destinações de Recursos	0,00	0,00	Outras Destinações de Recursos	0,00	0,00	
Transferências Financeiras Recebidas (II)	1.616.059,61	1.266.238,32	Transferências Financeiras Concedidas (VII)	131.436,92	0,00	
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	1.616.059,61	1.266.238,32	Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	131.436,92	0,00	
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00	Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00	
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00	Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o	0,00	0,00	
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00	Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o	0,00	0,00	
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o Sistema de Pagamento de Pensões Militares	0,00	0,00	Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o Sistema de Pagamento de Pensões Militares	0,00	0,00	
Recebimentos Extraorçamentários (III)	185.507,94	160.445,61	Pagamentos Extraorçamentários (VIII)	185.007,94	154.745,61	
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	6.200,00	0,00	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	0,00	0,00	
Inscrição de Restos a Pagar Processados	0,00	5.700,00	Pagamentos de Restos a Pagar Processados	5.700,00	0,00	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00	
Outros Recebimentos Extraorçamentários	179.307,94	154.745,61	Outros Pagamentos Extraorçamentários	179.307,94	154.745,61	
Saldo do Exercício Anterior (IV)	5.700,00	0,00	Saldo para o Exercício Seguinte (IX)	6.200,00	5.700,00	
Caixa e Equivalentes de Caixa	5.700,00	0,00	Caixa e Equivalentes de Caixa	6.200,00	5.700,00	

Consolidado até: 31/12/2022

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00
TOTAL $(V) = (I + II + III + IV)$	1.807.267,55	1.426.683,93	TOTAL $(X) = (VI + VIII + VIIII + IX)$	1.807.267,55	1.426.683,93

MOITA BONITA(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2022

352.862.025-00 - PAULO BARBOSA DE MENDONCA

**PRESIDENTE** 

035.216.205-81 - ALISSON TELES GOMES CRC: 8579/O/SE

CONTADOR